РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2022 года № 173                                                         п. Усть-Ордынский

О мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 годов

Заслушав информацию председателя комитета ЖКХ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

Информацию председателя Комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 годов», принять к сведению.

Председатель                                                                               Мантагуев Б.А.

[bookmark: _GoBack]		Приложение
к решению Думы муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район»
от 27 июля 2022 года № 173
[bookmark: Par39]Информация
мероприятия по подготовке объектов электроэнергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы находящихся в муниципальной собственности МО «Эхирит-Булагатский район» к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма
в тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Утверждение плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ, находящихся в муниципальной собственности МО «Эхирит-Булагатский район»
	до 28 апреля 2022г.

	Администрация муниципального образования Эхирит-Булагатский район

	2

	Утверждение плана-графика подготовки и приёмки объектов теплоснабжения находящихся в муниципальной собственности МО «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду 2022-2023 гг.
	до 1 июня 2022

	Комитет ЖКХ администрации МО Эхирит-Булагатский район

	3

	Обеспечение выполнения контрольных показателей реализации мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и электроэнергетики к работе в осенне-зимний период, с предоставлением оперативной информации в установленные сроки:
	с 01.06.2022
1 и 15 числа ежемесячно. с 01.08.2022 - еженедельно по пятницам.

	Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район

	выполнение не менее 50%
	до 30.07.2022

	выполнение не менее 80%
	до 20.08. 2022

	выполнение 100%
	до 10.09.2022

	4

	Заключение контрактов на закупку и поставку топлива на объекты жизнеобеспечения с организациями, отобранными в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	до 01.08.2022

	Теплоснабжающие организации.

	5

	Обеспечить создание нормативных запасов топлива к началу отопительного сезона 2022-2023гг. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»
	до 1 сентября 2022
	1024
	Теплоснабжающие организации.

	6
	Обеспечение 100% готовности инженерных систем, котельных.
	до 15 сентября 2022

	Теплоснабжающие организации – исполнение.  Администрация МО Эхирит-Булагатский район- контроль.

	7
	Проведение комиссионной проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2021-2022 года с оформлением паспортов готовности к отопительному периоду в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 г. № 103 муниципальных образований и теплоснабжающих организаций.
	до 15 сентября 2022

	Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район

	8
	Обеспечение наличия и исправного состояния резервных автономных источников электроснабжения на всех объектах жизнеобеспечения, для их нормального функционирования в условиях чрезвычайных и аварийных ситуациях.
	до 15 сентября 2022

	Теплоснабжающие организации. Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район

	9
	Формирование необходимого запаса материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры и электроэнергетики.
	до 1 сентября 2022

	Теплоснабжающие организации.  Комитет ЖКХ администрации МО Эхирит-Булагатский район.

	10
	Проведение учебно-тренировочных занятий по комплексному взаимодействию при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий на объектах топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.
	до 3 сентября 2022

	Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район.

	11
	Получение паспорта готовности МО «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду 2021-2022 гг. и представление его копии в министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области
	до 15.11.2022 по согласованию с Ростехнадзором

	Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район.

	12
	Приобретение котла КВР-0,2 для Булусинской СОШ
	до 01.04.2022г.
	350 000 руб.
	Заместитель председателя Комитета ЖКХ Трусков А.М.

	13
	Приобретение котла КВР-0,3 для Корсукской СОШ
	до 01.04.2022г.
	400 000 руб.
	Заместитель председателя Комитета ЖКХ Трусков А.М.

	14
	Приобретение котла КВР-0,6 для Харатской СОШ
	до 01.04.2022г.
	450 000 руб.
	Заместитель председателя Комитета ЖКХ Трусков А.М.

	15
	Монтаж и пусконаладочные работы котлов на котельной Булусинской СОШ, Корсукской СОШ, Харатской СОШ
	до 01.08.2022г.

	Заместитель председателя Комитета ЖКХ Трусков А.М.

	16
	Промывка и гидровлическое испытание, пробные топки объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальных учреждениях МО «Эхирит-Булагасткий район».

	32 000 руб.
	Заместитель председателя Комитета ЖКХ Трусков А.М.

	17
	Организация проведения текущего ремонта системы водоснабжения и водоотведения в МДОУ Ахинский  детский сад №32
	до 01.09.2022г.
	598 000 руб.
	Председатель Комитета ЖКХ Щербаков Г.Ю.

	18
	Организация проведения текущего ремонта системы водоснабжения и водоотведения в МДОУ Свердловский детский сад №18
	до 01.09.2022г.
	242 125 руб.
	Председатель Комитета ЖКХ Щербаков Г.Ю.

	19
	Организация проведения текущего ремонта системы отопления в здании мастерской МОУ Гаханская СОШ
	до 01.08.2022г.
	163 761,62 руб.
	Председатель Комитета ЖКХ Щербаков Г.Ю.

	20
	ООО "Южнобайкальское" текущий ремонт котельной и тепловых сетей
	до 01.09.2022г.
	100 000 руб.
	Комитет ЖКХ администрации МО Эхирит-Булагатский район.

	Предоставление информации о ходе подготовки к отопительному периоду 2021-2022 гг.

	1
	Представление оперативной информации о выполнении плана подготовки к работе в осенне-зимний период 2022-2023 г по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная и СФО
	с 25.05.2022 года до обеспечения 100% готовности - 25 и 10 числа ежемесячно.

	Комитет ЖКХ администрации муниципального образования Эхирит-Булагатский район.